11 Actio prescriptis verbis estimatoria datur ut illic cum merces interuenit.

12 Actio prescriptis verbis ex permutatione descendens cui, & ad versus quem, & ad quid competit.

13 Permutationis contractus est quando una species pro alia datur, quando vero genus pro genere, vel species aut species pro genere, scilicet etus innominatus.

14 Actio prescriptis verbis, ex permutatione descendens, ut competit requiritur, quod implementum fuerit sequitur ex parte agentis.

15 Libellus in actione prescriptis verbis ex permutatione descendens est concipiendus alternatiue.

16 Libellus in actione prescriptis verbis stimatoria.

17 Libellus in actione prescriptis verbis ex permutatione.

§. 10. De actione prescriptis verbis.

N duobus casibus actio prescriptis verbis, est bona fidei. Primum est, quando agitur de astimato. Secundum est, quando de permutatione agitur.

Pro quorum cogitatione constituendum est, quod cum plura essent negotia, quam vocabula, inductum fuit, quod essent quidam contractus, qui

2 innominati dicerentur, ex eo quod non habent nomine specificum, & elegans, natura, sive de prescriptis verbis, quo casu agendum erit, vel prescriptis verbis, vel actionibus, que in factum appellantur l. 1. & 2. sive de prescriptis verbis. Qui contractus innominati consistunt in his speciebus, scilicet, do ut des, facio ut facias, do ut fieri.

3 casas, facio ut des, l. naturalis, in principio, sive de prescriptis verbis, l. urbis gentium, sive 1. ff. de past. & in l. ff. tit. 6. par. 3. Et in tribus priorib. ex eiusdem actio prescriptis verbis datur: in quarto vero competit actio de dolo, l. naturalis, & quod si faciam, & ibi notat Bar. & calij. Et licet in pluribus casibus locus sit actioni prescriptis verbis, ut ex superioribus patet, & explicat Anton. Gom. 1. tom. var. c. 8. Duare. lib. 1. disput. c.

11. Baldui, in q. s. inst. de lege Aquilia. & Otoman. de verbis iuris, verbo, prescriptis verbis, tam in supradicto posteriori exemplo, n. 6. in contractu, facio, ut des, sola actio de dolo datur, ut in d. l. naturalis, s. q. si facia, quia intelligi glosa in d. q. actionum verbo, ex permutatione. Quod intelligentur veru esse DD. cōter ex Alex. in l. cū proposas, n. 5. C. de dolo, & Benicas. in d. q. actionis n. 6. & 8. quando ex facto meo nihil tibi adest, tunc actio sola de dolo datur, & ita procedat. tunc in d. q. si facia. Cetero si ex facto meo aliquid ad est tibi, & tu non des,

5 tunc

6

Tertij Tomi.

tunc actio, praescriptis verbis, datur, ut in l. cum mota in fine, C. de translationib.
Et ita Doctores communiter componunt textū in §. quod si faciam, cum text. in d. L. cum mota, quia tamen intellectus cōmuni-
tatis multum restringit tex. indistincte lo-
quentem in d. § quod si faciam. Vnde ve-
rū dicit potest, quod in omnibus supradic-
tis quacunq; exemplis, & speciebus con-
tractus innotamenti datur actio praescrip-
tis verbis, & in d. l. cum mota, & in d. l. iu-
nientium. At vero, si in aliquo ex dictis
quatuor contractibus innotinatus dolus
interuererit, dabitur actio de solo, & cef-
sauit actio civilis praescriptis verbis, vt in
d. l. naturalis, §. at cū do in fi. & in l. solent
ff. de praescriptis verbis, od idq; in d. §. quod
si faciam, celiat civilis actio praescriptis ver-
bis, quia ille qui dare debebat, fuit in dolo
inducens alium ad faciendum id quod a-
llias facturus non erat, si promissum nō da-
ret alter, qui postmodum promissum dare
cellauit, ac preinde fuit in dolo, & celiat
actio, praescriptis verbis, & datur sola actio
de solo. Rursus constitendum est, quod
actio praescriptis verbis ex quolibet con-
tractu innotinato descendens, est stricti
juris, prēterquā in duobus casibus supra-
dictis, scilicet, quādo ex estimato, vel quā-
do ex permutatione agitur, nam tunc bo-
na fidei est propter similitudinem quam
habit cum contractibus bonae fidei, secun-
dum Ias. in d. § actionum: & Alexand. in l.
in actionibus, ff. de in item iurā. Et actio
praescriptis verbis estimatoria competit
ei, qui rem aliquam alteri certa estimatio-
ne dat, aut, vtiendam, aut vendendam, ad
hoc ut accipiens, ut eandem rem restituat,
vel dictā estimationem det. l. cum suo